que comprende la base de datos socioeconómica única 
(Padrón General de Hogares);

Que, mediante Decreto Supremo Nº 010-2012-EF, se 
autorizó una Transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2012, hasta 
por la suma de S/. 40 408 777.00 (Cuarenta millones 
cuatrocientos ocho mil setecientos setenta y siete y 
00/100 Nuevos Soles), a favor del Instituto Nacional 
de Estadística e Informática – INEI, para desarrollar 
acciones de levantamiento de información del Sistema de 
Focalización de Hogares - SISFOH, para la elegibilidad 
de los bene  ciarios del Programa Nacional de Asistencia

[...]

Que, asimismo, de acuerdo con el numeral 8.2 del 
artículo 8 del Decreto de Urgencia Nº 016-2012, se autorizó 
al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social a realizar una 
Transferencia de Partidas a favor del Instituto Nacional 
de Estadística e Informática - INEI, hasta por la suma de 
S/. 8 500 000.00 (Ocho millones quinientos mil y 00/100 
Nuevos Soles), para el empadronamiento complementario 
de hogares, en el marco de la implementación del Padrón 
General de Hogares, que compone el Sistema de 
Focalización de Hogares (SISFOH);

Que, como consecuencia de los procesos de 
empadronamiento complementario de hogares realizados

[...]

en el marco del Programa Presupuestal “Acceso de la 
Población a la Identidad”, se autorizó la realización de 
modi  caciones presupuestarias en el nivel institucional 
a favor del Registro Nacional de Identi  cación y Estado 
Civil – RENIEC, hasta por el monto de S/. 28 000 000.00 
(Veintiocho millones y 00/100 Nuevos Soles), con cargo 
a los recursos a los que hace referencia el artículo 44 de 
la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, con la  nalidad de  nanciar las acciones 
necesarias para el cierre de brechas de identi  cación en

[...]

se actualice el Registro de Indocumentados.

Artículo 6.- Financiamiento y ejecución de metas 
de identi  cación

6.1. “Identidad e Inclusión Social” permitirá el 
 nanciamiento del cierre de brechas de identi  cación de 
no menos de 220 000 personas, hasta por el monto de 
S/. 28 000 000.00 (Veintiocho millones y 00/100 Nuevos 
Soles) con cargo a los recursos a los que hace referencia 
el artículo 24 de la Ley Nº 29951, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2013.

6.2. La meta de identi  cación señalada en el numeral 
anterior comprende tanto la emisión del Documento